13、2020年9月3日，公司召开了2020年第五次临时股东大会，审议通过了《关于新晨科技股份有限公司符合向特定对象

发行A股股票条件的议案》《关于本次向特定对象发行A股股票方案的议案》《关于本次向特定对象发行A股股票预案的议

案》《关于本次向特定对象发行A股股票发行方案的论证分析报告的议案》《关于本次向特定对象发行A股股票募集资金使

用可行性分析报告的议案》《关于本次向特定对象发行A股股票摊薄即期回报风险提示及填补回报措施的议案》《新晨科技

股份有限公司控股股东、实际控制人、董事和高级管理人员关于本次向特定对象发行A股股票摊薄即期回报采取填补措施的

承诺的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理本次向特定对象发行A股股票有关事宜的议案》《关于新晨科技股份有限

公司前次募集资金使用情况报告的议案》。公司董事会结合公司所处行业和发展阶段、融资规划、财务状况、资金需求等情

况，拟向特定对象发行A股股票。具体内容详见公司于2020年9月4日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《新

晨科技股份有限公司2020年第五次临时股东大会决议公告》（2020-106）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

新晨科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

1、公司控股子公司北京瑞得音信息技术有限公司根据其《公司章程》规定并经股东会决议，同意北京瑞得音信息技术

有限公司以现金方式分配2019年度利润人民币2,720万元，公司于2020年5月28日收到北京瑞得音信息技术有限公司现金分红

款1,387.20万元。具体内容详见公司于2020年5月30日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《新晨科技股份有

限公司关于收到控股子公司现金分红款的公告》（2020-042）。

2、公司全资子公司江苏新晨信息科技发展有限公司根据其《公司章程》规定并经股东决定，同意江苏新晨信息科技发

展有限公司根据2019年度经审计的累计未分配利润37,735,332.51元，以现金方式向股东分配利润人民币10,000,000元。公司

于2020年12月28日收到江苏新晨现金分红款人民币10,000,000元。具体内容详见公司于2020年12月29日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《新晨科技股份有限公司关于收到全资子公司现金分红款的公告》（2020-127）。

新晨科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,699,061 30.08% 0 0 20,829,342 -30,127,277 -9,297,935 60,401,126 20.13%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 69,699,061 30.08% 0 0 20,829,342 -30,127,277 -9,297,935 60,401,126 20.13%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 69,699,061 30.08% 0 0 20,829,342 -30,127,277 -9,297,935 60,401,126 20.13%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 162,031,043 69.92% 0 0 47,571,769 30,079,541 77,651,310 239,682,353 79.87%

 1、人民币普通股 162,031,043 69.92% 0 0 47,571,769 30,079,541 77,651,310 239,682,353 79.87%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 231,730,104 100.00% 0 0 68,401,111 -47,736 68,353,375 300,083,479 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》等规定，每

年的第一个交易日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在

其名下的在深交所上市的A股为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股

份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

（2）报告期内，公司实施完成了2019年年度权益分派方案，以剔除回购的股份228,003,704股为基数，向全体股东实施

每10股派发现金股利0.45元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增3股。公司通过回购专用账户所持有本公司

股份3,726,400股，不参与本次利润分配。公司此次权益分派方案实施完成后，注册资本由人民币23,173.0104万元变更为人民

币30,013.1215万元，总股本由23,173.0104万股增加至30,013.1215万股。

（3）报告期内，公司完成了董事会换届选举，第九届董事会董事李福华先生在第九届董事会任职届满后不再担任公司

新晨科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

董事及董事会专门委员会职务，也不担任公司任何职务。根据相关规定，董事离职之日起半年内不转让所持有的公司股份。

截至报告期末，锁定期满，李福华先生所持股份均为无限售条件股份。